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FOCOS NOTIFICADOS SEGUN ENFERMEDAD, POR REGION Y PROVINCIA
Mes: mayo de 2020

Enfermedad

Rabia

Piroplasmosis equina
Paratuberculosis

Leucosis bovina enzodtica
Leucosis bovina enzodtica
Leucosis bovina enzodtica
Leucosis bovina enzodtica
Leucosis bovina enzodtica
Leucosis bovina enzodtica
Leucosis bovina enzottica
Leucosis bovina enzottica

Estomatitis vesicular Indiana |

Anemia infecciosa equina
Anemia infecciosa equina
Anemia infecciosa equina
Anemia infecciosa equina

‘ Region
8
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Provincia o Especie

Comarca afectada
Los Santos Bovina
Chiriqui Equina
Veraguas Bovina
Chiriqui Bovina
Veraguas Bovina
Herrera Bovina
Panamé Oeste Bovina
Colon Bovina
Panaméa Bovina
Los Santos Bovina
Bocas del Toro Bovina
Chiriqui Bovina
Chiriqui Equina
Coclé Equina
Panaméa Equina
Los Santos Equina

Comarca Ngébe-Buglé

Focos*
TOT FNA FNN
01
01
01
27 0 12
25 0 4
22 0 3
10 0 1
12 0 1
19 0 4
19 0 2
3 02
01
5 01
12 0 1
12 0 8
01

Suscep-
tibles
74
1
500
262
202
11
32
25
368
9
51
3
9
1
32
4

Casos

1
1
1

Muertos

o
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0

Sin informacién

Des-
truidos
0

O O O O O O O O O o o o o o o

Sacrifi-

cad
0

O O O O O O O O O O o o o o o

0S

Muestras
enviadas

1

1
25
262
202

Positivos

1
1
1

*TOT = Total de focos en lo que va del 2020, a excepcion de los valores en rojo, que equivalen al total de focos notificados a la fecha, cuando se trata de enfermedades de seguimiento que

fueron reportadas en este mes de mayo ; FNA = Focos notificados anteriormente, que se reportan en este mes de mayo y FNN = Focos nuevos notificados en este mes de mayo.

***x Alerta del mes **Importante: « Atencion oportuna de las notificaciones de bovinos con signologia nerviosa, toma de muestra adecuada para las pruebas de EEB. « Alerta alta para
aves con signologia de enfermedades de notificacion obligatoria.*

300000 400900
L 1

1
T

oo
1

0000
L

FOCOS Y ENFERMEDADES REPORTADOS DURANTE EL MES DE MAYO 2020
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24 - FOCO$ DE LEUCOSIS ENZOOTICA BOVINA
8- FOCOS DE ANEMIA INFECCIOSA EQUINA
1. FOCO DE PIROPLASMOSIS EQUINA

1. FOCO [ PARATUBERCULDSIS BOVINA
1-FOCO DE RABABOVINA | |
1- FOGO DE ESTOMATITIS VESIGULAR INDIANA
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